
   

 

 
 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

  ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI 
 
DELIBERA N. 16/ a.s. 2022 - 23 del Consiglio d’istituto del 21.12.2022 

 
Il giorno 21 dicembre dell’anno 2022 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio dell’Istituto comprensivo T. 
Grossi, per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 
 

... omissis … 

Punto 4 Criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali del Dirigente scolastico ai sensi 
dell’art. 45 DI 129/18 

 
Il Presidente comunica al Consiglio di istituto che ai sensi del DI 129/18 il Dirigente scolastico può operare 
in autonomia nell’affidamento di lavori, servizi e forniture, inseriti nel Programma Annuale (bilancio 
preventivo delle istituzioni scolastiche) fino ad € 10.000,00 e necessita della delibera del Consiglio di Istituto 
per affidamenti sotto-soglia comunitaria fissata in 139.000,00 ai sensi della Legge 108/2021 di conversione 
del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021. 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
  
SENTITA la relazione del Presidente  
CONSIDERATE le valutazioni formulate dal Dirigente scolastico  
PRESO ATTO del parere favorevole di tutti i componenti del Consiglio 

 
DELIBERA 

 
                di autorizzare il Dirigente scolastico ad operare in modo autonomo all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria. 
 

La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti. 

 

La Segretaria 
Sig.ra Concetta Vignola  

 
 
 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Sig. Fabio Mariani 

 
 
 
 
 

 

Fabio Mariani




